quam hæc nuntia mentem mihi titillarunt.

Inde Elus sum fateor.

Multum absum ab eo, ut in reliteraria mea sit laudet.

Nihil grande est in me.

Si me examinaueris nihil inuenies, nisi humile, tenue, & angustum.

Ex tenebris inscitæ pedem non moui, promoui ferè nihil.

Benigne tecum agi putarem, si inter studiorum ordines referri mererer.

Docti nomen mihi non est peculiare.

Docti nomen grande aliquid habet quod mihi non conuenit.

Eorum quæ sunt in literis præcipua, nihil compertum habeo.

Veras disciplinas per transennam vide.

Ut canis è Nilo pitissaui.

Si quid est in me ingenij satis planè sentio, quam sit exiguum.

Si qua in me exercitatio dicendi, satis scio, me vulgariter in ea esse versatum.

Insectus.

Est literarum nescius, ignarus, expers, incius, exors.

Est bonarum artium rudis.

Nihil in eo est eruditio nis.

Est bonarum disciplinarum imperitus.
Male inauguratus literis. Illiteratus, indotus. Nihil bonarum literarum attigit. Nihil scientiae habet. Literator & male doctus. Literædus. Semitarius literator.

Semidoctulus blatero.

Nulla, aut humili arte prædictus est. Est latialis eloquentiae penitus expers. Neque naturæ nouit, neque literas. Eloquij Latini inops. Est rufus literarum. Non dum est bona literaturæ sacræ initiatæ.

Ex puluere insciæ pedem noadum mouit.

Ex imperitiæ tenebris nondum pedem excusit.

Nondum soluit inscitatæ vincula.

Melioris literaturæ rufus est, inops, ieiunus.

Prima tyrocinij literarij rudimenta vix depofuit.

Grammaticæ rudimenta prima illiberaliter surxit.

Nondum ultra primas literas est progressus.

Nullius bona literaturæ est particeps.

Est amoncos que analibyros.

Abecedarius aut sanè clementarius.

Est à Musis atque Gratiis multum alienus. Estrudis & plebeius. Est quavis sue stipidior. Est semitarie doctus. Ex insciæ laborat.

Est studiis quam longissime feriatus.

Sylvescentem cum corpore suo honestarum rerum ignorantiam nondum exuit. Ne Aesopum quidem triuit. Tornatim doctus. Est suus stylus aridus, sine succo, & scientiarum ineptudine anilis.

Hic ne Musas nouit quidem, neque nomen audiuit.

Gregarius & postremæ nota.

Ne tantillum quidem habet cum Pallade commercij.

Adulterina eruditio leuiter illitus.

Est plane impolitus & literarum vestibulum vixdum ingressus.

Melioribus literis leuiter imbutus.

Præter illiteratas literas, & frigidas quædam quæstiunculas, nihil didicit.

Ingenio tenui, & per quam exigua doctrina prædictus.

Habet ingenium vere batauum, nullisque bonis disciplinis excultum.

Indocilus & malus.

Vir est neque doctus neque probus.

Nec literis, nec moribus probatus.
 Vir est non indoctus modo, verum etiam
 improbus.
 Vir est vt indoctus, ita improbus.
 Non minus improbus quam illiteratus.
 Vir est rum indoctus, tum improbus.
 Äque indoctus, atque improbus.
 Pariter & indoctus, & improbus.
 Vir pessimus est & nihilo doctior.
 Vir cui nihil sit omnino bonarum litera-
 rum, bonorum quoque morem tantum
 dem.
Neque legere nouit neque intelligere.
 Non modo non intelligit, verum ne legit
 quidem.
 Non solum parum intelligit, sed nec legit.
 Ne legere quidem nouit, tantum abest vt
 intelligat.
 Tantum abest ab intelligendo, vt ne lege-
 re, quidem norit.
 Adeo non intelligit, vt nec legat.
 Vsque adeo non intelligit, vt nesciat vel
 legeret.
 Hic in bonis literis nihil, quid dicam intel-
 ligere? imò nec legere potest.
 Hic nihil in bonis literis, non dicam intel-
 ligit, imò ne legit quidem.
Bonus & doctus.

Est

Est virtum eruditus tum probus.
 Est virtum doctus, simul & integer.
 Doctus, pariter & probus. Vir tam doctus
 quam bonus.
 Vir doctus, iuxta ac probus. Vir non mi-
 nus probus quam literatus. Vir non est
 inferior literis, quam moribus. Vir est
 äque probus, atque doctus.
 Vir est äque literatus, atque incorruptus.
 Vir est non minori morum probitate, quā
 doctrina præditus.
 Vir est doctus, & integer.
 Vir est simul eruditus, simul integer.
 Vir est haud segnior eruditus, ac probus.
 Vir est vt doctus, ita & probus. Vir est do-
 ctus, & idem probus.
 Est optimus, idemque doctissimus.
 Non tantum est eruditus, sed & integer.
 Non modo doctus, sed & integer.
 Non modo doctus verum etiam probus.
 Vir optimus quoq; nō modo doctissimus.
 Vir est præter summam eruditioñ etiam
 optimus.
 Vir præter quam quod doctus est, etiam
 optimus.
 Vir est de quo dubites, doctior ne sit, an
 melior.
 Vir est, in quo cū literis probitas morum

G

EN CHIRIDION

æquò certat. Vir est, qui literas æquauit cum vitæ sanctimonia.
Vir est cuius eruditioni respondet morū integritas.
Parem ritæ castimoniam cum eruditione copulauit.
Summæ eruditioni summam modestiam adiunxit.
Vir summa doctrina, verum morum integritate nequitquam fese inferior.
Est pari, vel doctrinâ, vel probitate præditus.
Vir in literis egregius, neque sui, dissimilis in moribus.
In eo certat integritas morum cum summa eruditione.
Vir omnium & optimus, & doctissimus.
Vir est doctissimorum optimus, & optimorum doctissimus.
Barbare loquitur.
Vir est fæce barbarici conspurcatus.
Est clinguis, infans, & planè barbarus.
A lingua Latina castimonia abhorret.
Est à puritate sermonis Romani alienus & barbarissat.
In barbarismos incidit & solleccismos.
Sua verba barbariem olen, & resipiunt.
Incondite, & sine sale loquitur.
Loquitur sine cultu, delectuq; verborum.